
 
 APSTIPRINĀTS 

ar Cēsu Bērzaines pamatskolas direktora 
02.09.2013. rīkojumu Nr.56-v 

 
Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 

22.08.2023. noteikumiem Nr.474  

 
 

NOTEIKUMI PAR NEPIEDEROŠU PERSONU UZTURĒŠANĀS KĀRTĪBU SKOLĀ 
 

 
1. Par nepiederošu tiek uzskatīta ikviena persona, kuras darba vai mācību vieta nav Cēsu 
Bērzaines pamatskola(turpmāk tekstā – skola). 
2. Ikvienai nepiederošai personai, ienākot skolas telpās, jāpiesakās pie skolas dežuranta. 
3. Dežurants noskaidro personas ierašanās mērķi skolā. 
4. Nepiederoša persona var tikt aizvesta pie skolas direktora, vai arī pie direktora vietniekiem. 
Ja apmeklētājs vēlas tikties ar kādu konkrētu skolas darbinieku vai skolēnu, tad dežurants pa 
tālruni informē skolas atbildīgās personas un apmeklētājam liek uzgaidīt dežūrtelpā. 
5. Gadījumā, ja nepiederošā persona nepakļaujas skolas dežurantam, tam ir tiesības izsaukt 
skolas administrācijas pārstāvjus vai citus skolas darbiniekus un informēt Valsts/pašvaldības 
policiju vai arī izsaukt apsardzes firmu „Taipans”. 
6. Skolas telpās un tās teritorijā bez administrācijas atļaujas nepiederošām personām aizliegta 
uzturēšanās un darbības, kas nav saistītas ar tiešo audzināšanas un mācību procesu (organizēt 
dažāda veida sarīkojumus, mācības un citus pasākumus, organizēt satikšanos, izsaukt 
audzēkņus no stundām, ieiet klašu telpās, traucēt mācību procesu vai skolas vestibilus izmantot 
par uzgaidāmajām telpām). 
7. Valsts un pašvaldības policijas, VUGD, Veselības inspekcijas, Pārtikas un veterinārā dienesta 
un citu valsts varas institūciju darbinieku ierašanās gadījumā dežuranta pienākums ir pieprasīt 
apmeklētājiem uzrādīt personu apliecinošus dokumentus (dienesta apliecības) un informēt 
skolas administrāciju. 
8. Dežurantam jāraugās, lai skolā netiktu ienesti un demonstrēti ieroči, munīcija vai speciālie 
līdzekļi. 
9. Apmeklētājiem aizliegts skolā ienest alkoholu, cigaretes, narkotiskās, toksiskās un 
psihotropās vielas, gāzes baloniņus, gāzes pistoles, šaujamieročus un aukstos ieročus. 
10. Lai nodrošinātu epidemioloģisko prasību ievērošanu dažādu pandēmiju laikā, trešo personu 
uzturēšanās izglītības iestādes iekštelpās netiek pieļauta. Atsevišķos būtiskos gadījumos tas ir 
pieļaujams, uzrādot vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātu, kā arī uzturēšanos saskaņojot ar 
skolas direktoru un veicot reģistrāciju pie skolas dežuranta. 
 
 
Direktors                                                                                                                                           Z.Ozols                                                                                                                                  


